
Aan
de gemeenteraad

Datum 18 april 2023 
Zaaknummer 2023-0055829

Betreft Onderzoek RKC 'Richting geven aan bereikbaarheid' naar 
de sturing op bereikbaarheid 

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Mara Damen
E-mail: m.damen@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Mara Damen
Openbaar: Nee

Voorgesteld besluit
Kennis te nemen van het rapport van de Rekenkamercommissie ‘Richting geven aan de 
bereikbaarheid. Onderzoek naar sturing op bereikbaarheid'. Met de focus in dit onderzoek op hoe 
de raad effectief kaders kan stellen en controleren op het gebied van mobiliteit en bereikbaarheid;

De conclusies van dit onderzoek te onderschrijven;

Het college van burgemeester en wethouders op te dragen de aanbevelingen 1 tot en met 4 over te 
nemen. De aanbevelingen 5 en 6 worden betrokken bij het Mobiliteitsplan 2040;

Het college van burgemeester en wethouders op te dragen de aanbevelingen 1 tot en met 4 aan de 
raad uit te voeren door met een plan van aanpak te komen op de diverse recommendanties;

Raadsvoorstel
Wat is het doel?

In het Werkprogramma Rekenkamercommissie 2022 is aangekondigd dat onderzoek wordt gedaan 
naar de bereikbaarheid van de stad.

 

Doelen van dit onderzoek:

1. Beoordeling effectiviteit van het gevoerde mobiliteitsbeleid 2018-2022;

2. Beoordeling informatievoorziening aan de raad 2018-2022; 

3. Reflecteren op de rol van de raad in nieuwe regionale samenwerking en Politiek Akkoord 
2022-2026; 

4. Versterken van de kaderstellende en controlerende rol van de gemeenteraad.

 

De focus van dit onderzoek: 

hoe de raad effectief kaders kan stellen en controleren op het gebied van mobiliteit en 

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT

https://cms.dordrecht.nl/Mediatheek/Bestanden/Bestuur/Rekenkamercommissie/Publicaties/Werkprogramma_Rekenkamercommissie_2022.pdf


Zaaknummer 2023-0055829

bereikbaarheid

 

 



Zaaknummer 2023-0055829

De raad van de gemeente DORDRECHT;

Gezien het voorstel van de Rekenkamercommissie inzake het rapport ‘Richting geven aan de 
bereikbaarheid. Onderzoek naar sturing op bereikbaarheid'. Met de focus in dit onderzoek op hoe 
de raad effectief kaders kan stellen en controleren op het gebied van mobiliteit en 
bereikbaarheid en het bijbehorend raadsvoorstel.

b e s l u i t :

Kennis te nemen van het rapport van de Rekenkamercommissie ‘Richting geven aan de 
bereikbaarheid. Onderzoek naar sturing op bereikbaarheid'. Met de focus in dit onderzoek op hoe 
de raad effectief kaders kan stellen en controleren op het gebied van mobiliteit en bereikbaarheid;

De conclusies van dit onderzoek te onderschrijven;

Het college van burgemeester en wethouders op te dragen de aanbevelingen 1 tot en met 4 over te 
nemen. De aanbevelingen 5 en 6 worden betrokken bij het Mobiliteitsplan 2040;

Het college van burgemeester en wethouders op te dragen de aanbevelingen 1 tot en met 4 aan de 
raad uit te voeren door met een plan van aanpak te komen op de diverse recommendanties;

Aldus besloten in de vergadering van



Zaaknummer 2023-0055829

Bijlagen
1. 23133 Toegankelijkheidsrapport Bereikbaarheid_v3.pdf


